In his itaque tota eius absolvitur oratio. Verbose enim frusta disputat, quum breuem se fore promittat: ut appareat, ubique veritatem odiisse. Nos enim nutibus diuinis minime repugnare, nemo non animaduerterit. Parimus autem præceptis Mosaicis, Legem spiritualiter implentes, & sanctorum Prophetarum præconiis ad veritatis notitiam & inculpatam sacrorum dogmatum cognitionem dirigimus. Quod autem ait, nos cruentorum sacrificiorum usum repudiasse, nosque ab eo cultu forsitan abstinuisse putat, quoniam ignis cultus non descendit; necessario dicimus illum a vero aberrare. Ab obus enim immolandis destitimus, non certe quod ignem non demittat Deus, sed quod, quum typi & umbras ad veritatem traductæ sint, cultum spiritalem & immaculatum supremo omnium Deo consecrare iussi sumus. Spiritus enim est Deus, inquit, & eos Ioan. 4. qui adorant eum, in spiritu & veritate oportet adorare. Sciat tamen, Christi mysterium fuisse prædictum in eo, quod ignis in altaria diuina descenderit, illum demittente videlicet optimo illo rerum omnium opifice Deo, & per res sensibiles ac visibiles eas, quæ in sensu non cadunt atque animo percipiuntur, efformante. Quum enim ab oLevit. 6. ptimo illo Moysè excitatum fuisset in solitudine tabernaculum, ignem dedit Deus, per uigilem vero & perpetuum illum esse iussit: quinimo proposita pœna sanctum ac vetitum est, ne quis alienum ignem importaret. Hac enim de causa perierunt filii Aaron. Sed, vti dixi, Christi mysterii vim umbras parturiunt. Deum enim in specie ignis Scriptura sacra fere accipit. Sic enim ipsum visum esse ait filiis Israel in monte Sina. Itaque ille altaris ignis eximus erat, nec cum alio mixtus. Alteri enim Deo adnumerari non potest Deus solus, ac secundum naturam ille omnium supremus. Nam quomodo sacrum ac diuinum tabernaculum vi lasset alieni ignis importatio, nisi forsan existimes quod, si alienus inferretur, typus nocitus esset veritati, non eo modo, quo par est, illam exprimens; siquidem unus est natura, ac vere Deus, eique nullus plane adnu-

meratur, qui profecto verius tabernaculum, hoc est, Ecclesiam luce spiritali collustrat, & ab omnibus quoque rationales hostias lubens accipit. Alius itaque ab ipso nullus concipiatur Deus, sed reiiciatur a nobis velut ignis alienus. Alia enim diuinitatis natura praeter illam, quae est, non existit. Eadem porro de sacrificiis, quae ab Elia quondam facta sunt, ratio fuerit. Ignem quippe tunc etiam demisit vniuersi Deus, propheta mysterii Christi typum olim adimplente. Igitur quoniam ignis non descendit, ab ouibus immolandis desistimus. Nobis enim satis est per ea, quae tunc temporis siebant, velut in tabula, veritatis adumbratam pulchritudinem mentis oculis intueri. Sacrificamus autem nos longe melius nunc, quam illi quondam. Descendit enim coelitus non ignis sensibilis, ineffabilis naturae figuram implens, sed ex Patre per Filium Spiritus sanctus illustrans Ecclesiam, & victimas quoque a nobis accipiens, spiritales nimirum & intellectuales. Israelitae enim boues & oves, turtures & columbas, fruges & similam oleo perfusam, placentas aethura Deo offerebant; sed nos crasso illo cultu rejecto, iussi sumus tenuem & exactum, intellectualem & spiritalem peragere. Offerimus enim Deo in suavitatis odorem omne virtutis genus, fidem, spem, charitatem, justitiam, continentiam, obsequium, & obedientiam, rerum diuinorum iugem celebrationem, & reliquas virtutes. Simplicissimum quippe est illud sacrificium, quod naturali ac simplici Deo prorsus conuenit; & intellectualis fragrantiae oblationes sunt honeste ac recte viuendi rationes. Sic enim ait ipse alicubi: *Misericordiam volo, & non sacrificium, & scientiam Dei magis quam holocausta.* Quint. Reg. 15. etiam optimus ille Samuel: *Ecce annon auditio bona super sacrificium, & auscultatio super adipem arietum?* Daud quique diuinus canit: *Immola Deo sacrificium laudis.* Et rursus: *Circuius & immolauit in tabernaculo eius bovicam venerationis.* Præcepit autem Paulus his verbis: *Exhibete corpora vestra bovicam viuentem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum.* Quod autem Israelitas in legalibus vmbbris temere versari non permiserit Deus, ex ipsis quoque sacris literis agnoscamus,